
              UCHWAŁA  NR  XXIII / 287/08
RADY MIEJSKIEJ w PABIANICACH

z dnia 27 lutego 2008r.
w sprawie opłat za usługi lokalnej komunikacji autobusowej i tramwajowej

          Na podstawie art.18 ust.1 oraz art.  40 ust.2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  z 2001 Nr 142  r. poz.  1591 zmiany: Dz. U. z 2002 r: Nr 23 
poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; Dz. U. z 2003 r: 
Nr 80 poz. 717, Nr 162, poz. 1568; Dz. U. z 2004 r:  Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; Nr 
167 poz. 1759; Dz. U. z 2005 r: Nr 172 poz. 1441,  Nr 175 poz.1457; Dz. U z 2006r: Nr 17 poz. 
128, Nr 181 poz. 1337 oraz z 2007 r.: Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218),  art. 4 
ust. 1  pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9 
poz. 43; zmiany: Dz. U. z 1997 r. Nr 106 poz. 679, Nr 121 poz. 770; z 1998 r.: Nr 106 poz. 668; 
z 2002 r.: Nr 113 poz. 984; z 2003 r.: Nr 96 poz. 874, Nr 199 poz.1937), art. 11 ustawy z dnia 15 
listopada 1984 r. – Prawo przewozowe (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 50 poz. 601 zmiany: 
Dz. U. z 2001 r.: Nr 125 poz.1371, Dz. U. z 2002 r.: Nr 113 poz. 984, Nr 130 poz. 1112, Dz. U. z 
2003 r: Nr 149 poz.1452, Nr 211 poz. 2049; Dz. U. z 2004 r: Nr 97 poz. 962, Nr 160 poz.1687, 
Nr 281 poz. 2780, Dz. U. z 2006 r.: Nr 133 poz. 935)  oraz art. 8 i 9 ustawy z 05 lipca 2001 r. o 
cenach (Dz. U. Nr 97 poz. 1050 zmiany: Dz. U. z 2002 r:  Nr 144 poz. 1204; Dz. U. z 2003 r: Nr 
137 poz. 1302; Dz. U. z 2004 r: Nr 96 poz.959, Nr 210 poz. 2135 oraz Dz. U. z 2007r. Nr 166 
poz. 1172) Rada Miejska w Pabianicach  uchwala, co następuje:

§  1.  Ustala  się  opłaty  za  usługi  przewozowe  lokalnej  komunikacji  autobusowej 
i tramwajowej w strefie miejskiej i podmiejskiej w wysokości:

normalny ulgowy
1) w komunikacji tramwajowej za bilet 

jednorazowy
2,00 zł 1,00 zł

2) w komunikacji autobusowej za bilet 
jednorazowy

2,00 zł 1,00 zł

3) w komunikacji autobusowej za bilet 
okresowy
a) imienny 30 dniowy na sieć 

autobusową miejską
64,00 zł 32,00 zł

b) imienny 30-dniowy na sieć 
autobusową miejską i strefy 
podmiejskie

77,00 zł 38,50 zł

c) bilet okresowy na okaziciela na sieć 
autobusową miejską i strefy 
podmiejskie

85,00 zł -

d) 7-dniowy imienny na sieć 
autobusową miejską

17,00 zł 8,50 zł

e) 14-dniowy imienny na sieć 
autobusową miejską

33,00 zł 16,50 zł

f) 7-dniowy imienny na sieć 
autobusową miejską i strefy 
podmiejskie

20,00 zł 10,00 zł

g) 14-dniowy imienny na sieć 
autobusową miejską i strefy 
podmiejskie

40,00 zł 20,00 zł



2.  Ustala  się  opłaty  za  przewóz  osób  w  strefach  taryfowych  podmiejskich  na  liniach 
261, 262, 263, 265:

1) za bilet jednorazowy w pierwszej strefie taryfowej w wysokości opłaty za przejazd jak w 
strefie miejskiej, w drugiej strefie taryfowej w wysokości połowy tej opłaty

3.  Ustala  się  opłatę  za  przewóz bagażu o rozmiarach  większych  niż  60x40x20 cm,  psa 
(z wyjątkiem  trzymanego  na  rękach)  oraz  innych  przedmiotów  możliwych  do  dokonania 
przewozu, a nie stwarzających zagrożenia dla współpodróżnych, w wysokości równej opłacie 
normalnej za przewóz osób, właściwej dla danej linii.

§  2.1.  Uprawnienie  do  korzystania  z  bezpłatnych  przejazdów  na  wszystkich  liniach 
w komunikacji autobusowej i tramwajowej przysługuje:

1) posłom i senatorom RP ustawa z dnia 9 maja 1996 r. o 
wykonaniu mandatu posła 
(Dz. U. nr 73, poz. 350)

legitymacja senatorska lub 
poselska

2) inwalidom wojennym i 
wojskowym

ustawa z dnia 29.05.1974 r. o 
zaopatrzeniu inwalidów 
wojennych i wojskowych oraz 
ich rodzin (Dz. U. nr 13, poz. 
68), tekst jednolity Dz. U. z 
2003 r. nr 221, poz. 2199

legitymacja inwalidy 
wojennego i wojskowego

3) 
osobom zaliczonym do 
znacznego stopnia 
niepełnosprawności oraz ich 
opiekunom w czasie 
podróży,dzieciom i 
młodzieży w wieku od 6 do 
16 lat nie uczęszczających do 
szkoły, ośrodka lub placówki 
o charakterze oświatowym z 
powodu niepełnosprawności 
oraz ociemniałym i ich 
przewodnikom

uchwała Nr XXIII /287 /08
Rady Miejskiej w Pabianicach
z dnia 27 lutego 2008 r.

orzeczenie o 
niepełnosprawności lub 
potwierdzające stopień 
niepełnosprawności wraz z 
dokumentem 
potwierdzającym 
tożsamość lub legitymacja 
dokumentująca 
niepełnosprawność lub 
stopień niepełnosprawności 
wydana przez Powiatowy 
Zespół ds. Orzekania o 
Niepełnosprawności lub 
legitymacja Polskiego 
Związku Niewidomych 
stwierdzająca 
niepełnosprawność.

4) uczniom realizującym 
obowiązek szkolny w 
szkołach specjalnych oraz ich 
opiekunom w przejazdach z 
miejsca zamieszkania do 
szkoły

ustawa z dnia 7 września 1991 
r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 1996 r. nr 67, poz. 329 z 
późniejszymi zmianami)

ważna legitymacja szkoły 
specjalnej

5) osobom, które ukończyły 70 
lat

uchwała Nr XXIII /287 /08
Rady Miejskiej w Pabianicach
z dnia 27 lutego 2008 r.

dokument ze zdjęciem 
potwierdzający tożsamość i 
wiek osoby

2



6) dzieciom przed ukończeniem 
4 lat

uchwała Nr XXIII /287 /08
Rady Miejskiej w Pabianicach
z dnia 27 lutego 2008 r.

dokument stwierdzający 
wiek dziecka

7) umundurowanym 
funkcjonariuszom Policji 
Państwowej i Straży 
Miejskiej

uchwała Nr XXIII /287 /08
Rady Miejskiej w Pabianicach
z dnia 27 lutego 2008 r.

ważna legitymacja 
służbowa

8) kombatantom i wdowom i 
wdowcom po kombatantach

uchwała Nr XXIII /287 /08
Rady Miejskiej w Pabianicach
z dnia 27 lutego 2008 r.

legitymacja kombatancka 
lub legitymacja osoby 
represjonowanej

9) honorowym dawcom krwi, 
którzy oddali ponad 20 litrów 
krwi na podstawie 
zaświadczenia wydanego 
przez Stację Krwiodawstwa

uchwała Nr XXIII /287 /08
Rady Miejskiej w Pabianicach
z dnia 27 lutego 2008 r.

legitymacja Zasłużonego 
Honorowego Dawcy Krwi 
wraz z dokumentem 
tożsamości

2.  Uprawnienie  do  korzystania  z  jednorazowych  i  okresowych  biletów  ulgowych  na 
wszystkich liniach w komunikacji autobusowej i tramwajowej przysługuje:

1) uczniom i studentom szkół 
wyższych

uchwała Nr XXIII /287 /08
Rady Miejskiej w Pabianicach
z dnia 27 lutego 2008 r.
ustawa z dnia 27.07.2005 r. - 
Prawo o szkolnictwie 
wyższym (Dz. U. nr 164, poz. 
1365)

ważna legitymacja szkolna,
ważna legitymacja 
studencka

2) emerytom i rencistom przed 
ukończeniem 70 lat

uchwała Nr XXIII /287 /08
Rady Miejskiej w Pabianicach
z dnia 27 lutego 2008 r.

legitymacja emeryta lub 
rencisty wraz z 
dokumentem tożsamości

3) dzieciom w wieku od 4 do 7 
lat

uchwała Nr XXIII /287 /08
Rady Miejskiej w Pabianicach
z dnia 27 lutego 2008 r.

dokument potwierdzający 
wiek dziecka

4) osobom pobierającym 
zasiłek przedemerytalny oraz 
osobom pobierającym 
świadczenia przedemerytalne

uchwała Nr XXIII /287 /08
Rady Miejskiej w Pabianicach
z dnia 27 lutego 2008 r.

decyzja o przyznaniu 
świadczenia lub zasiłku 
wraz z dokumentem 
tożsamości

§ 3.  Granicę między strefą miejską i podmiejską wyznacza ostatni przystanek na obszarze 
miasta. 

§ 4. 1. Bilet imienny na sieć autobusową  miejską  upoważnia osobę na rzecz której został 
wystawiony do przejazdu środkami komunikacji miejskiej w granicach miasta.

2. Bilet imienny na sieć autobusową miejską i strefy podmiejskie upoważnia osobę, na rzecz 
której  został  wystawiony  do  przejazdu  środkami  komunikacji  miejskiej  w  granicach  miasta 
i strefach podmiejskich.

3. Bilety okresowe można nabywać na miesiąc bieżący lub następny.

§  5.1.  Przewoźnik  zobowiązany  jest  zorganizować  sprzedaż  biletów  tak,  aby  były  one 

3



ogólnie dostępne.

2. Sprzedaż biletów okresowych i jednorazowych dla zakładów pracy i szkół dokonywana 
jest na pisemne zamówienia, wyłącznie na warunkach i w punktach sprzedaży wyznaczonych 
przez przewoźnika.

§ 6. Podróżny obowiązany jest  skasować bilet  niezwłocznie  po wejściu do pojazdu, nie 
później jednak niż w czasie dojazdu do pierwszego przystanku.

§  7.  1. Wprowadza  się  sprzedaż  biletów  jednorazowych  w  autobusach  komunikacji 
miejskiej  na terenie Gminy m. Pabianice,  Gminy Pabianice i Gminy Ksawerów za odliczoną 
kwotę  w  wysokości  zł  2,40  za  bilet  jednorazowy normalny  i  zł  1,20  za  bilet  jednorazowy 
ulgowy.

2.  W  stałych  punktach  sprzedaży  biletów  MZK  przy  zakupie  biletów  jednorazowych 
wprowadza  się  rabat  w  wysokości  10  gr  za  bilet  jednorazowy  normalny  i  5  gr  za  bilet 
jednorazowy ulgowy. 

§ 8.  Z uwagi na zmieniające się koszty utrzymania i eksploatacji linii podmiejskich i 
międzymiastowych, upoważnia się Prezydenta Miasta Pabianic do ustalania cen biletów za 
przejazdy środkami komunikacji miejskiej w strefach podmiejskich i międzymiastowych 
objętych porozumieniem komunalnym z wyłączeniem obszaru Gminy Pabianice i Gminy 
Ksawerów.

§ 9. Tracą moc uchwały:

1.  Uchwała  nr  III/13/94  Rady  Miasta  Pabianic  z  dnia  14  września  1994  r.  w  sprawie 
ustalenia  opłat  za usługi lokalnej  komunikacji  autobusowej i tramwajowej, świadczone przez 
Miejski Zakład Komunikacyjny w Pabianicach oraz Międzygminną Komunikację Tramwajową 
Sp. z o.o., 

2. Uchwała nr IX/64/95 Rady Miasta Pabianic z dnia 22 lutego 1995 r. w sprawie zmiany 
uchwały  Rady  Miasta  Pabianic  w  sprawie  ustalenia  opłat  za  usługi  lokalnej  komunikacji 
autobusowej i tramwajowej świadczone przez Miejski Zakład Komunikacyjny w Pabianicach 
oraz Międzygminną Komunikację Tramwajową Sp. z o.o. w Łodzi,

3.  Uchwała  nr  XV/143/95  Rady Miasta  Pabianic  z  dnia  27  grudnia  1995 r.  w sprawie 
zmiany uchwał Rady Miasta Pabianic nr III/13/94 w  sprawie ustalenia opłat za usługi lokalnej 
komunikacji  autobusowej  i  tramwajowej  świadczone  przez  Miejski  Zakład  Komunikacyjny 
w Pabianicach  oraz  Międzygminną  Komunikację  Tramwajową  Sp.  z  o.o.  i  nr  IX/64/95 
w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Pabianic w sprawie ustalenia  opłat  za  usługi  lokalnej 
komunikacji autobusowej i tramwajowej świadczone przez  Miejski  Zakład  Komunikacyjny 
w Pabianicach oraz Międzygminną Komunikację Tramwajową Sp. z o.o. w Łodzi, 

4. Uchwała nr XXI/216/96  Rady Miasta Pabianic z dnia 26 lipca 1996 r. w sprawie zmiany 
uchwał   Rady  Miasta  Pabianic  nr  III/13/94  w  sprawie  ustalenia  opłat  za  usługi  lokalnej 
komunikacji autobusowej i tramwajowej świadczone przez Miejski Zakład Komunikacyjny w 
Pabianicach  oraz  Międzygminną  Komunikację  Tramwajową  Sp.  z  o.o.  i   nr  XV/143/95  w 
sprawie zmiany uchwał Rady Miasta Pabianic nr III/13/94 w sprawie ustalenia opłat za usługi 
lokalnej komunikacji autobusowej i tramwajowej świadczone  przez  Miejski  Zakład 
Komunikacyjny w Pabianicach oraz Międzygminną Komunikację Tramwajową Sp. z o.o. i nr 

4



IX/64/95 w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Pabianic w sprawie ustalenia opłat za usługi 
lokalnej komunikacji autobusowej i tramwajowej  świadczone  przez  Miejski  Zakład 
Komunikacyjny  w  Pabianicach  oraz  Międzygminną  Komunikację  Tramwajową  Sp.  z  o.o. 
w Łodzi, 

5. Uchwała nr XXV/271/97 Rady Miasta Pabianic z dnia 29 stycznia 1997 r.  w sprawie 
zmiany uchwał  Rady Miasta Pabianic nr III/13/94 w sprawie ustalenia opłat za usługi lokalnej 
komunikacji  autobusowej  i  tramwajowej  świadczone  przez  Miejski  Zakład  Komunikacyjny 
w Pabianicach oraz Międzygminną Komunikację Tramwajową Sp. z o.o. w brzmieniu ustalonym 
uchwałą nr XXI/216/96 Rady Miasta Pabianic z dnia 26  lipca  1996  r.  w  sprawie  zmiany 
uchwał  Rady  Miasta  Pabianic  nr  III/13/94  w  sprawie  ustalenia  opłat  za  usługi  lokalnej 
komunikacji  autobusowej  i  tramwajowej,  świadczone  przez  Miejski  Zakład  Komunikacyjny 
w Pabianicach  oraz  Międzygminną  Komunikację  Tramwajową  Sp.  z  o.o.  i  nr  XV/143/95 w 
sprawie zmiany uchwał Rady Miasta Pabianic nr III/13/94 w sprawie ustalenia opłat  za usługi 
lokalnej komunikacji autobusowej i tramwajowej świadczone  przez  Miejski  Zakład 
Komunikacyjny w Pabianicach oraz Międzygminną Komunikację Tramwajową Sp. z o.o. i nr 
IX/64/95 w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Pabianic w sprawie ustalenia opłat za usługi 
lokalnej  komunikacji  autobusowej  i  tramwajowej  świadczone  przez  Miejski  Zakład 
Komunikacyjny  w  Pabianicach  oraz  Międzygminną  Komunikację  Tramwajową  Sp.z  o.o. 
w Łodzi,

6. Uchwała nr XXXI/322/97 Rady Miasta Pabianic z dnia 24 września 1997 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr  III/13/94  Rady Miasta  Pabianic  z  dnia  14 września  1994 r.   w sprawie 
ustalenia  opłat  za usługi lokalnej  komunikacji  autobusowej i tramwajowej, świadczone przez 
Miejski Zakład Komunikacyjny w Pabianicach oraz Międzygminną Komunikację Tramwajową 
Sp. z o.o. w Łodzi,

7. Uchwała nr XXXIII/357/97 Rady Miasta Pabianic z dnia 17 grudnia 1997 r. w sprawie 
zmiany  uchwały  nr  III/13/94  Rady  Miasta  Pabianic  z  dnia  14  września  1994  r.  w  sprawie 
ustalenia  opłat  za usługi lokalnej  komunikacji  autobusowej i tramwajowej, świadczone przez 
Miejski Zakład Komunikacyjny w Pabianicach oraz Międzygminną Komunikację Tramwajową 
Sp. z o.o. w Łodzi,

8. Uchwała nr XXXVII/411/98 Rady Miasta Pabianic z dnia 27 maja 1998 r. w sprawie 
zmiany  uchwały  nr  III/13/94  Rady  Miasta  Pabianic  z  dnia  14  września  1994  r.  w  sprawie 
ustalenia  opłat  za usługi lokalnej  komunikacji  autobusowej i tramwajowej, świadczone przez 
Miejski Zakład Komunikacyjny w Pabianicach oraz Międzygminną Komunikację Tramwajową 
Sp. z o.o. w Łodzi,

9. Uchwała nr VI/36 /98 Rady Miasta Pabianic z dnia 16 grudnia 1998 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr III/13/94 Rady Miasta Pabianic z dnia 14 września 1994 r.  w sprawie ustalenia opłat 
za usługi lokalnej komunikacji autobusowej i tramwajowej, świadczone przez Miejski Zakład 
Komunikacyjny  w  Pabianicach  oraz  Międzygminną  Komunikację  Tramwajową  Sp.  z  o.o. 
w Łodzi,

10.  Uchwała  nr  XVII/173/99  Rady  Miasta  Pabianic  z  dnia  27  października  1999  r. 
w sprawie  zmiany  uchwały  nr  III/13/94  Rady  Miasta  Pabianic  z  dnia  14  września  1994  r. 
w sprawie  ustalenia  opłat  za  usługi  lokalnej  komunikacji  autobusowej  i  tramwajowej, 
świadczone  przez  Miejski  Zakład  Komunikacyjny  w  Pabianicach  oraz  Międzygminną 
Komunikację Tramwajową Sp. z o.o. w Łodzi,

5



11. Uchwała nr XX/219/99 Rady Miasta Pabianic  z dnia 27 grudnia 1999 r.  w sprawie 
zmiany uchwały nr  III/13/94  Rady Miasta  Pabianic  z  dnia  14 września  1994 r.   w sprawie 
ustalenia  opłat  za usługi lokalnej  komunikacji  autobusowej i tramwajowej, świadczone przez 
Miejski Zakład Komunikacyjny w Pabianicach oraz Międzygminną Komunikację Tramwajową 
Sp. z o.o. w Łodzi,

12. Uchwała nr XXXVI/361/2000 Rady Miasta Pabianic z dnia 4 grudnia 2000 r. w sprawie 
zmiany  uchwały  nr  III/13/94  Rady  Miasta  Pabianic  z  dnia  14  września  1994  r.  w  sprawie 
ustalenia  opłat  za usługi lokalnej  komunikacji  autobusowej i tramwajowej, świadczone przez 
Miejski Zakład Komunikacyjny w Pabianicach oraz Międzygminną Komunikację Tramwajową 
Sp. z o.o. w Łodzi,

13.  Uchwała nr XVIII/153/03 Rady Miejskiej  w Pabianicach z  dnia 5 listopada 2003 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr III/13/94 Rady Miasta Pabianic  z dnia 14 września 1994 r. 
w sprawie  ustalenia  opłat  za  usługi  lokalnej  komunikacji  autobusowej  i  tramwajowej, 
świadczone  przez  Miejski  Zakład  Komunikacyjny  w  Pabianicach  oraz  Międzygminną 
Komunikację Tramwajową Sp. z o.o. w Łodzi,

14.  Uchwała  nr  LV/486/05  Rady Miejskiej  w Pabianicach  z  dnia  30  listopada  2005  r. 
w sprawie  zmiany  uchwały  nr  III/13/94  Rady  Miasta  Pabianic  z  dnia  14  września  1994  r. 
w sprawie  ustalenia  opłat  za  usługi  lokalnej  komunikacji  autobusowej  i  tramwajowej, 
świadczone  przez  Miejski  Zakład  Komunikacyjny  w  Pabianicach  oraz  Międzygminną 
Komunikację Tramwajową Sp. z o.o.,

15.  Uchwała  nr  LXVIII/591/06  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  z  dnia  30  sierpnia 
2006r. w sprawie zmiany uchwały nr III/13/94 Rady Miasta Pabianic z dnia 14 września 1994 r. 
w  sprawie  ustalenia  opłat  za  usługi  lokalnej  komunikacji  autobusowej  i  tramwajowej, 
świadczone  przez  Miejski  Zakład  Komunikacyjny  w  Pabianicach  oraz  Międzygminną 
Komunikację Tramwajową Sp. z o.o.,

16. Uchwała nr VII/66/07 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 28 marca 2007 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr  III/13/94  Rady Miasta  Pabianic  z  dnia  14 września  1994 r.   w sprawie 
ustalenia opłat za usługi lokalnej komunikacji autobusowej i tramwajowej.

§ 10. Uchwała podlega opublikowaniu w prasie lokalnej oraz wchodzi w życie po upływie 
14 dni od chwili ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

 

6


